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Wszyscy  Wykonawcy 

 

 

 

 

                    Na podstawie Art. 135  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r 

w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

leków dla ZOZ „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.08.D.2022, 

odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1: Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 

przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramów, ml, itp.), niż zamieszczona w SWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych 

opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem 

ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 

przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast 

tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. 

Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i 

odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast 

fiolek i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła 

się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 5: Dotyczy pakietu nr 13 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego 

roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny 

w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC 

i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 6: Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego 

roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny 

w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz. w temp. 25ºC 

i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7: Dotyczy pakietu nr 18 poz. 1. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał 

stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji 

dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  

Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania 

roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% 

roztworu glukozy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8: Dotyczy pakietu nr 30 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu 

Metronidazol 0.5% ,roztw.do infuz.,100 ml w opakowaniu x 40 szt. z  odpowiednim przeliczeniem 

ilości opakowań?/W związku z tym, że Zamawiający wymaga zaoferowania produktu Metronidazole 

0,5% 100 ml RTU, czy tym samym oczekuje zaoferowania produktu leczniczego w postaci 

farmaceutycznej „roztwór do infuzji”, do podania w postaci powolnej infuzji dożylnej, które jest 

jedynym bezpiecznym sposobem podania metronidazolu dożylnego zarówno u dorosłych i dzieci 

zgodnie z wytycznymi podawania tego antybiotyku, oraz która jako jedyna jest zgodna z innymi 

zarejestrowanymi w procedurach unijnych postaciami farmaceutycznymi metronidazolu do podania 

dożylnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9: Dotyczy pakietu nr 45 poz. 65. Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zaoferowanie 

preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same 

właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tabl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10: Dotyczy pakietu nr 45 poz. 70. W związku z wycofaniem z oferty producenta prosimy o 

wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Prośba o podanie ostatniej ceny. 

 

Pytanie 11 Dotyczy pakietu nr 45 poz. 98 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę syropu po 200 

ml      125 opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12 Dotyczy pakietu nr 45 poz. 101. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 

równoważnego w postaci kapsułek zawierających mini tabletki odporne na działanie soku 

żołądkowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13: Dotyczy pakietu nr 45 poz. 163. 164. W związku z zakończoną produkcją prosimy o 

wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Prośba o podanie ostatniej ceny. 

 

Pytanie 14: Dotyczy pakietu nr 45 poz. 192. W związku z zakończoną produkcją prosimy o 

wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Prośba o podanie ostatniej ceny. 

 

Pytanie 15: Dotyczy pakietu nr 45 poz. 201. Czy Zamawiający dopuści  wycenę  3 opakowania  

preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 

Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 

przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry 



dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 16 Dotyczy pakietu nr 50 poz. 20. Prosimy o doprecyzowanie opisu zamówienia. Brak 

preparatu zgodnego z opisem. Czy Zamawiający miał na myśli: IBUPROFENUM 200 mg, czopki, 5 

szt.?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Przykłady preparatów zgodnych z opisem: 

Nurofen 125 mg czopki, Ibufen 125 mg czopki, Ibum 125 mg czopki. 

 

Pytanie 17: Dotyczy pakietu nr 55 poz. 12. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g 

x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie 

Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do 

kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego? (2.) Czy zamawiający 

wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym 

zgodnym z SWZ? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę 1 opakowania  po 48 saszetek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgoda na wycenę jednego opakowania po 48 sztuk. 

 

Pytanie 18: Dotyczy pakietu nr 55 poz. 55 Preparat opisany w SWZ występuje na rynku tylko w 

opakowaniach po 6 butelek. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wycenę 1 opakowanie handlowe tj. 

ISOFLURANUM 100 ml *6 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19: Dotyczy pakietu nr 55 poz. 72. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu 

równoważnego Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp – 2 op  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20: Dotyczy pakietu nr 55 poz. 105. W związku z zakończeniem produkcji, proszę o 

wykreślenie lub wydzielenie do odrębnego pakietu. 

Odpowiedź: Prośba o podanie ostatniej ceny. 

 

Pytanie 21: Dotyczy pakietu nr 61 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci: 1 

ampułka proszku + 1 ampułka rozpuszczalnika? Preparat jest zarejestrowany tylko w tej postaci. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 22: Dotyczy pakietu nr 62  poz.25  Czy Zamawiający wyrazi zdoję na wycenę Argosulfan, 

20 mg/g, krem, 100 g  - 40 op -aktualnie dostępny i w ciągłej sprzedaży? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 23: Dotyczy pakietu nr 63 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu 

dostępnego Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24: Dotyczy pakietu nr 63 poz. 19. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas 

EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml, rozt.d/wst,5f? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 25: Dotyczy pakietu nr 63 poz. 35, 36   Czy Zamawiający wymaga, aby leki w tych 

pozycjach pochodziły od jednego producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26: Dotyczy pakietu nr 80 poz. 3. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie 

handlowej Uman Big 180j.m./ml. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 27: Dotyczy pakietu nr 88 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści  wycenę  1  opakowania  

preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez 

Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym 



przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry 

dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej 

prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 28: Dotyczy pakietu nr 97 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 

IU/1ml, roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe 

pozwolenie MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do 

obrotu na terenie Polski ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29: Dotyczy pakietu nr 97 poz. 12. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu 

równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku 

żołądkowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30 Dotyczy pakietu 99 pkt. 3 – Prosimy o dopuszczenie płynów o pojemności 2000 ml.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 31: W przypadku nieterminowych dostaw Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne w wysokości 0,5 % od wartości brutto towarów nie dostarczonych w terminie za każdy 

dzień zwłoki licząc od dnia, w którym upływa umowny czas dostawy wymieniony w § 2 ust. 3, , 

chyba że wyłączną winę za opóźnienie ponosi Zamawiający, jednak nie więcej niż 10% wartości 

brutto niedostarczonej w terminie części towarów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 32: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 6 ust. 2 poprzez zamianę  

słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 33: . Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 

wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 

korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, 

ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 34:  zakresie pakietu nr 43: Prosimy o usunięcie wymogu " butelki umożliwiającej 

wzrokową ocenę płynu " i dopuszczenie do postępowania innych wykonawców oferujących produkt 

sewofluran w opakowaniu spełniającym najwyższe standardy, jakim niewątpliwie jest opakowanie 

aluminiowe. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 35:  w zakresie pakietu nr 43: Czy Zamawiający dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml 

z fabrycznie zamontowanym, szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania parownika wraz z 

bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z ww. produktem i aparatami do znieczulenia 

posiadanymi przez Zamawiającego? Prosimy o podanie liczby parowników i nazw aparatów, na 

których mają być zainstalowane urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 36:  Do §2 ust. 10 oraz §3 ust. 6 pkt 6.5 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 



 

Pytanie 37:  Do §2 ust. 14 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, 

które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 

odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie 38:  . Do §2 ust. 16 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §2 ust. 16 wzoru umowy 

następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

 

Pytanie 39:  Do załącznika nr 2 do umowy – pkt II ppkt 3. Prosimy o wydłużenie czasu oczekiwania 

na wykonanie zobowiązań wynikających z udzielenia rękojmi do 3 dni od chwili stwierdzenia złej 

jakości realizacji przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

 
 

                                                                 Z poważaniem 
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